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Listwa profilowa do drzwi 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest listwa profilowa do drzwi. 

Nowe i indywidualne cechy listwy profilowej do drzwi, według wzoru 

przemysłowego, przejawiają się w układzie przestrzennym oraz ornamentyce. 

Listwa profilowa do drzwi, według wzoru przemysłowego, jest kształtownikiem, 

wewnątrz którego umieszcza się płytę drzwi, charakteryzującym się tym, że ma on 

przekrój poprzeczny oparty na profilu zbliżonym do ceownika. Listwa składa się z 

górnej poziomej półki, pionowego środnika i dolnej poziomej półki 

Górna półka listwy ma przekrój poprzeczny w kształcie łuku wypukłego na 

zewnątrz. Kształt ten pełni funkcję dekoracyjną. Zewnętrzna powierzchnia górnej półki 

jest gładka. Na jej wewnętrznej powierzchni, w niewielkiej odległości od jej krawędzi, 

umieszczono występ o przekroju w kształcie klina. W niewielkiej odległości od jej 

połączenia ze środnikiem umieszczono kanał o przekroju półkola. Zarówno występ jak i 

kanał przebiegają przez całą długość listwy i są do siebie równoległe. 

Środnik jest ponad dwukrotnie szerszy od górnej półki. W swej dolnej części, na 

zewnętrznej powierzchni, posiada ornament w postaci kanału przebiegającego wzdłuż 

całej listwy, o przekroju poprzecznym w kształcie zbliżonym do prostokąta, którego 

zewnętrzny pionowy bok posiada szczelinę o szerokości około 1/5 szerokości środnika. 



Górny poziomy bok prostokąta umieszczony jest w około 1/3 szerokości średnika, a 

dolny poziomy bok stanowi fragment dolnej półki listwy. Wewnętrzna powierzchnia 

środnika, w górnej części, na wysokości około 3/4 szerokości środnika, wyposażona jest 

w występ o szerokości równej około 1/3 szerokości górnej półki. Średnik łączy się z 

dolną półką. 

Dolna półka jest nieco szersza niż średnik. Zakończona jest, na powierzchni 

zewnętrznej, ozdobnym występem, przebiegającym wzdłuż całej dolnej półki. Dolna 

półka zawiera także na swej zewnętrznej powierzchni ornament w postaci rowka, 

przebiegającego równolegle do występu na całej długości dolnej półki. Wewnętrzna 

powierzchnia dolnej półki jest gładka. 

Listwa profilowa do drzwi wykonana jest z metalu, w szczególności z 
aluminium. 

Występ, którym zakończone jest dolna półka, oprócz funkcji dekoracyjnej, pełni 

również funkcję bazy, wzdłuż której montowany jest zawias. Rowek umieszczony na 

wewnętrznej powierzchni dolnej półki, oprócz funkcji dekoracyjnej, pełni także funkcję 

bazy optycznej, dla ustalenia równej odległości od krawędzi listwy, śrub mocujących 

listwę do płyty drzwi. Kanał umieszczony na zewnętrznej powierzchni środnika, oprócz 

funkcji dekoracyjnej, służy także do wprowadzenia szczotki odbojowej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został pokazany na materiale ilustracyjnym, na 

którym fig. 1 przedstawia przekrój poprzeczny listwy profilowej do drzwi według 

wzoru, w którym górna półka i zawiera występ 2 oraz kanał 3 i łączy się ze średnikiem 

4, który w swej dolnej części posiada kanał 5 o przekroju poprzecznym w kształcie 

zbliżonym do prostokąta, którego zewnętrzny pionowy bok posiada szczelinę 6, górny 

poziomy bok 7 umieszczony jest w 1/3 wysokości środnika a dolny poziomy bok 8 

stanowi fragment dolnej półki 10 listwy, i który wyposażony jest w występ 9, a który to 

średnik łączy się z dolną półką 10, zakończoną występem H i zawierającą na swej 

zewnętrznej powierzchni rowek 12,  fig. 2 przedstawia rzut prostokątny listwy od strony 

wewnętrznej powierzchni środnika 4, fig. 3 przedstawia rzut prostokątny listwy od 

strony wewnętrznej powierzchni dolnej półki 10, fig. 4 przedstawia rzut prostokątny 

listwy od strony zewnętrznej powierzchni środnika 4, fig. 5 przedstawia rzut 



prostokątny listwy od strony zewnętrznej powierzchni dolnej półki 10, fig. 6 

przedstawia rzut ukośny z perspektywy zewnętrznej powierzchni górnej półki I oraz 

środnika 4, zaś fig. 7 przedstawia rzut ukośny z perspektywy wewnętrznej powierzchni 

dolnej półki 10 oraz środnika 4. 

Cechy istotne listwy profilowej do drzwi, według wzoru przemysłowego: 

- listwa profilowa do drzwi posiada ozdobną górną półkę w kształcie wypukłego 

łuku 

- na wewnętrznej powierzchni górnej półki, w niewielkiej odległości od jej 

krawędzi, umieszczono występ o przekroju w kształcie klina przebiegający 

przez całą długość półki 

- na wewnętrznej powierzchni górnej półki, w niewielkiej odległości od jej 

połączenia ze środnikiem, umieszczono kanał o przekroju półkola, 

przebiegający przez całą długość półki, równolegle do występu 

- środnik jest ponad dwukrotnie szerszy od górnej półki 

- środnik w swej dolnej części posiada ornament w postaci kanału 

przebiegającego wzdłuż całej listwy, o przekroju poprzecznym w kształcie 

zbliżonym do prostokąta, którego zewnętrzny pionowy bok posiada szczelinę o 

szerokości około 1/5 szerokości środnika, górny poziomy bok prostokąta 

umieszczony jest w około 1/3 szerokości środnika, a dolny poziomy bok stanowi 

fragment dolnej półki listwy 

- wewnętrzna powierzchnia środnika, w górnej części, na wysokości około 3/4 

szerokości środnika, wyposażona jest w występ o szerokości równej około 1/3 

szerokości górnej półki 

- dolna półka jest nieco szersza niż środnik 

- dolna półka posiada na zewnętrznej powierzchni ornament utworzony przez 

występ stanowiący zakończenie półki oraz rowek umieszczony na zewnętrznej 

powierzchni dolnej półki, przebiegający równolegle do występu. 
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